
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/278/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIERZAWIE 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wykonania podłączeń budynków 

do kanalizacji sanitarnej w związku z realizacją projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie gminy Świerzawa wraz z przebudową systemów komunikacyjnych” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz.U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wykonania podłączeń 

budynków do kanalizacji sanitarnej w związku z realizacją projektu pn. Uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie gminy Świerzawa wraz z przebudową systemów komunikacyjnych” określone 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świerzawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Świerzawie: 

Urszula Zajda

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 września 2022 r.

Poz. 4245



Załącznik do uchwały nr XLVI/278/2022 

Rady Miejskiej W Świerzawie 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

 

ZASADY UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW WYKONANIA 

PODŁĄCZEŃ BUDYNKÓW DO KANALIZACJI SANITARNEJ W ZWIĄZKU Z REALIZACJĄ 

PROJEKTU PN. „UPORZĄDKOWANIE GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ NA TERENIE 

GMINY ŚWIERZAWA WRAZ Z PRZEBUDOWĄ SYSTEMÓW KOMUNIKACYJNYCH” 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Niniejszy dokument określa zasady udzielania dotacji celowej Beneficjentom końcowym Projektu, 

polegającego na podłączeniu budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego, z udziałem dofinansowania ze 

środków pochodzących z budżetu gminy Świerzawa. 

§ 2. 1. Przedmiotem dofinansowania jest budowa nowych podłączeń do kanalizacji sanitarnej realizowanej 

na terenie miejscowości Świerzawa. 

2. Podłączenie to budowa nowego przyłącza kanalizacyjnego w rozumieniu ustawy z dnia 7 czerwca 

2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 2028 z późn. 

zm.) wraz z niezbędnymi elementami umożliwiającymi fizyczne połączenie instalacji wewnętrznej w budynku 

z siecią kanalizacyjną z zastrzeżeniem, że jest to przewód kanalizacyjny łączący wylot wewnętrznej instalacji 

kanalizacyjnej w budynku z siecią kanalizacji sanitarnej tj. odcinek od budynku do pierwszej studzienki  

lub od budynku do granicy posesji w przypadku braku studzienki na terenie posesji. 

3. Dofinansowaniem mogą zostać objęte zadania, dla których została podpisana umowa między Gminą 

a Beneficjentem dotacji, ustalająca wzajemne zobowiązania organizacyjne i finansowe, związane z realizacją 

Projektu polegającego na podłączeniu budynków do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej. tj. o wykonanie 

podłączenia kanalizacyjnego. 

4. Dofinansowaniu podlegają następujące koszty kwalifikowane obejmujące budowę podłączenia (roboty 

ziemne i budowlano-montażowe, zakup i montaż materiałów i urządzeń); 

5. Dofinansowaniem nie są objęte przyłącza do działek niezabudowanych i do budynków, których 

właściciele do dnia 15 października 2022 r. nie zakończą budowy w zakresie wewnętrznych instalacji 

sanitarnych. 

§ 3. 1. Dofinansowaniem objęte zostaną zadania realizowane wyłącznie w gospodarstwach domowych  

(w tym również zarządzanych przez wspólnoty mieszkaniowe i spółdzielnie mieszkaniowe), w gospodarstwach 

agroturystycznych oraz w obiektach użyteczności publicznej, a także na nieruchomościach zabudowanych 

budynkami, które posiadają wykonaną sanitarną instalację wewnętrzną w dniu podpisania umowy 

o dofinansowanie inwestycji i które są użytkowane. 

2. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest zlikwidowanie bezodpływowego zbiornika na ścieki bytowo-

gospodarcze potwierdzone stosownym zobowiązaniem Wnioskodawcy w trakcie zawierania umowy 

o dofinansowanie, a w przypadku jego braku, zobowiązania do niekorzystaniu z bezodpływowego zbiornika  

na ścieki bytowo – gospodarcze oraz innych urządzeń do odbioru ścieków bytowych. 

Rozdział 2. 

Wysokość dotacji 

§ 4. Ustala się wysokość dotacji wynoszącą: 

- 500,00 zł za każdy metr bieżący wybudowanego podłączenia kanalizacyjnego lecz nie więcej niż 60 % 

kosztu brutto budowy 1 mb podłączenia; 

- 1 700,00 zł za każdą zabudowaną studnię rewizyjną na podłączeniu kanalizacyjnym lecz nie więcej niż 55% 

kosztu brutto zabudowania jednej studni rewizyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4245



Rozdział 3. 

Warunki udzielenia dotacji 

§ 5. Beneficjent końcowy ubiegający się o dotację celową zobowiązany jest do spełnienia następujących 

warunków: 

1) posiada tytuł prawny do dysponowania nieruchomością położoną na terenie Świerzawy; 

2) nie posiada zaległości względem Gminy Świerzawa z tytułu podatków i opłat oraz innych danin 

publicznych, a także zaległości o charakterze cywilno-prawnym; 

3) dokona wniesienia wkładu własnego na realizację przedsięwzięcia w wysokości i terminach określonych 

w umowie zawartej pomiędzy Gminą Świerzawa a Wnioskodawcą, o wzajemnych zobowiązaniach 

organizacyjnych i finansowych; 

4) zobowiązuje się wybudować podłączenie do sieci kanalizacyjnej do budynku na nieruchomości, o której 

mowa w pkt 1; 

5) dotacja udzielana jest Wnioskodawcy na podstawie umowy o udzielenie dotacji, która określa 

w szczególności warunki przyznania i rozliczenia dotacji. 

Rozdział 4. 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

§ 6. 1. Wnioskodawca ubiegający się o datację zobowiązany jest do złożenia w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Świerzawie następujących dokumentów: 

1) formularza zgłoszeniowego uczestnictwa w Projekcie; 

2) oświadczenia o prawie do dysponowania nieruchomością – Wnioskodawca musi posiadać tytuł prawny  

do nieruchomości podłączanej; 

3) oświadczenia o braku zaległości w podatkach i opłatach. 

2. Jeżeli złożony wniosek jest niekompletny, zawiera błędy lub braki wyłączające rozpatrzenie wniosku, 

wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia wniosku w określonym w wezwaniu terminie, nie krótszym 

niż 7 dni. Brak poprawy lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, spowoduje pozostawienie wniosku  

bez rozpatrzenia. 

3. Pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia nie wyklucza ponownego złożenia wniosku. 

4. Wnioski o datację przyjmowane są w sposób ciągły do dnia 15 października 2022 r. 

5. Wnioski o dotację rozpatrywane są według kolejności daty ich wpływu do Urzędu Miejskiego 

w Świerzawie. 

6. Kolejność udzielenia dotacji wynikać będzie z kolejności na liście wniosków, a łączna suma dotacji 

wynikać będzie z kwoty przeznaczonej na ten cel w budżecie Miasta i Gminy Świerzawa. 

7. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z jego pozytywnym rozpatrzeniem. 

8. Wnioskodawca zostanie powiadomiony o wyniku rozpatrzenia wniosku i terminie podpisania umowy. 

Rozdział 5. 

Sposób rozliczenia dotacji 

§ 7. 1. Warunkiem rozliczenia dotacji przez Wnioskodawcę jest przedłożenie, w ustalonym w umowie 

o udzielenie dotacji terminie, dokumentów potwierdzających prawidłowe wykonanie robót i wykorzystanie 

udzielonej dotacji, tj.: 

1) protokołu odbioru technicznego robót wraz z inwentaryzacją geodezyjną powykonawczą; 

2) faktury VAT obejmujące poniesione koszty podlegające dotacji; 

3) umowy na odbiór nieczystości ciekłych; 

4) oświadczenia o likwidacji zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe (szamba). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4245



2. W przypadku realizacji podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej za pośrednictwem 

wykonawcy wybranego przez Gminę w drodze przetargowej na podstawie umowy cywilno-prawnej zawartej 

między Wnioskodawcą z Gminą Świerzawa, nie wymaga się dokumentów, o których mowa w § 7 ust. 1. pkt 1, 

2 i 4. 

§ 8. Przyznana tytułem dotacji kwota podlega zwrotowi na zasadach określonych w umowie o dotację 

w przypadku: 

1) wystąpienia okoliczności określonych w art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634); 

2) zaprzestania w okresie 5 lat od daty rozliczenia dofinansowania, korzystania z przyłączenia 

kanalizacyjnego (rozwiązania umowy na odbiór nieczystości ciekłych), na którego budowę została 

udzielona dotacja. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Informację o terminie składania wniosków Burmistrz Miasta i Gminy Świerzawa ogłasza na tablicy 

ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Świerzawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4245


		2022-09-02T10:45:10+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




